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Stats-Utskottet, till hvars utlåtande denna nådiga Proposition blifvit 
remitterad, har icke funnit något att erinra vid hvad deruti blifvit föreslaget 
samt hemställer alltså,

att Kong!. Maj:ts ofvan berörda nådiga framställning må vinna 
Riksdagens bifall.

Stockholm den 8 Februari 1876.

På Stats-Utskottets vägnar:

CAEL EKMAN.

N:o 10.

Ank. till ltiksd. Kansli den 8 Febr. 1876, kl. 2 e. m.

Memorial, angående eu af Riksdagens Justitie-ombudsman gjord 
f ramställn ing om rätt att disponera ett på Justitie-ombuds- 
manseocpedit imens stat upptaget kanslistarfvode.

(R. A.)

Sedan i ledigheten efter numera aflidne Regis trätorn i Justitie-ombuds- 
mansexpeditionen Justitieombudsmannen förordnat förut varande kanslisten 
i samma expedition att registratorsbefattningen förestå, har i en till Full
mäktige i Riksgäldskontoret ingifven skrifvelse Justitieombudsmannen gjort 
framställning om den ändring i hittills gällande stat för expeditionen, att 
kanslistbefattningen tills vidare måtte lemnas otillsatt och det arfvode, som 
till densammas bestridande vore anslaget, måtte få användas till befordrande 
af göromålen inom expeditionen.

Till stöd härför har Justitieombudsmannen andragit, att de vid hans 
expedition förekommande göromål bestode, utom Sekreterarens åligganden 
och Registratorns befattning med diariet, uti fångförteckningars granskning 
och skrifning af utgående expeditioner m. m. Att för dylika göromål an
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taga en tjensteman med fast anställning, när honom ej bestodes större lön 
än 1,000 å 1,200 kronor om året, öfverensstämde ej med den grundsats, 
som på senare tider gjort sig gällande, att tjenster med otillräckligt arbete 
att fullt sysselsätta en person och otillräckliga inkomster att honom försörja, 
ej borde fortfarande finnas. Härtill komme nu den särskilda omständighet, 
att den tillförordnade Registratorn, hvilken såsom kanslist i snart 28 år 
sysselsatt sig med fångförteckningars granskning, förklarat sig vilja dermed 
fortfara, emot det att han befriades från skyldigheten att skrifva utgående 
expeditioner, hvarigenom kanslistbefattningen skulle komma att hufvudsak
ligen bestå i renskrifningsgöromål. Men äfven om detta förhållande ej kom
me att allt framgent fortfara, utan en blifvande registrator skulle önska 
befrielse från fånglistgranskningen och hellre åtaga sig bestyret med utskrif- 
ningen, kunde dock merberörda granskning mot det anslag, som beviljades 
på sätt Justitie-ombudsmannen ifrågasatt, borttingas åt en skicklig och lämp
lig person.

På grund häraf har Justitie-ombudsmannen hemstält att ett belopp 
af 1,200 kronor, motsvarande med dyrtidstillägg — som, i följd af den till
fälliga omständighet, att kanslisttjenstens förre innehafvare uppbar dyrtids
tillägg på annat håll, ej kommit att utgå — det arfvode, som är för år 
187b anslaget åt kanslisten i Justitie-ombudsmansexpeditionen, måtte, till 
befordrande af göromålens gång inom expeditionen, åt honom qvartaliter ut- 
anordnas, emot skyldighet a hans sida att för medlens användning redovisa.

Fullmäktige ansågo sig emellertid ej kunna utbetala ifrågavarande be
lopp, som enligt 20 § i det vid 1875 års Riksdag för riksgäldskontoret ut
färdade reglemente blifvit anvisadt såsom aflöning för en kanslist, annorledes 
än med detta reglementsstadgande uttryckligen öfverensstämde, och hafva 
derför till Stats-Utskottet öfverlemnat Justitie-ombudsmannens framställning 
för den åtgärd, densamma kunde föranleda.

De skäl, Justitie-ombudsmannen för sin framställning anfört, synas 
Utskottet vara väl grundade. Beträffande dyrtidstillägget, som dock ej blif
vit af Riksdagen beviljadt för längre tid än för innevarande år 1876, har 
Utskottet funnit dess utgående för den del af samma år, som återstår efter 
tiden för förre kanslistens befordran till Registrator, så mycket heldre böra 
medgifvas som detsamma torde vara för göromålens bestridande erforderligt och, 
i motsatt fall, den del af beloppet, som ej behöft användas, komme att af Justitie
ombudsmannen redovisas. För tiden efter nästa års ingång åter blir frågan 
härom naturligtvis beroende af det beslut, Riksdagen i sammanhang med 
bedömandet af öfriga dithörande frågor kan komma att i afseende härå fatta 
och hvarom Utskottet torde få framdeles under Riksdagens lopp med förslag 
inkomma.
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Då likväl utbetalning af aflöning till Justitie-ombudsmansexpeditionen 
redan den 1 instundande Mars förekommer, får Utskottet nu hemställa,

l:o att Justitie-ombndsmannens framställning må på det sätt 
bifallas att det åt en kanslist i Justitie-ombudsmansexpeditionen 
anslagna arfvode af 1,000 kronor för år med det dyrtidstillägg 
derå, jemväl för år räknadt, som redan är eller kan blifva af Riks
dagen beviljadt, må till befordrande af göromålens gång inom 
expeditionen åt Justitieombudsmannen qvartalsvis utanordnas, mot 
skyldighet å hans sida att för medlens användning redovisa.

Och torde vidare.
2:o åt Utskottet uppdragas att om Riksdagens blifvande beslut 

underrätta fullmäktige i Riksgäldskontor;
Kommande jemväl Utskottet framdeles att föreslå den förändring’ i 

Riksgäldskontorets reglemente, som af Riksdagens beslut kan blifva en följd.
Stockholm den 8 Februari 1876.

På Stats-Utskottets vägnar:

CARL EKMAN.
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